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Til elever på 7. trinn ved Fagerholt, Justvik og Presteheia skoler. 
 

INFORMASJON OM SPRÅKFAG OG VALGFAG 2023/2024 

 
Språkfag: 
 
På Havlimyra skole må elevene velge mellom et nytt fremmedspråk, arbeidslivsfag, eller språklig fordypning. 

Faget har 2 t/u á 60 min. per årstrinn. 

 

Elevene får standpunktkarakter og kan komme opp i muntlig eksamen på 10. trinn.  

Karakteren teller ved inntak til videregående opplæring.  

 

Havlimyra skole har følgende tilbud kommende skoleår: 

 

1. Spansk, nivå 1 

2. Tysk, nivå1 

3. Arbeidslivsfag 

4. Engelsk fordypning 

 

Elevene skal sette opp tre ønsker i prioritert rekkefølge. Dersom en faggruppe blir for liten, kan man bli satt opp 

på sitt andre eller tredje valg ved loddtrekning. Det samme gjelder dersom for mange elever velger samme fag. 

 

Bytte av fremmedspråk kan bare gjøres i samråd med skolen i første semester på 8. trinn (helst innen 

høstferien).  Bytte etter dette foretas kun i spesielle tilfeller, jfr. Opplæringsloven: 

 

«Når ein elev har valt anten framandspråk, fordjuping eller arbeidslivsfag, skal eleven ha faget på heile 

ungdomstrinnet. Elevane kan i det første halvåret likevel gjere omval i samråd med skolen. Når det ligg føre 

særlige særlege grunnar, kan skoleeigaren godkjenne overgang på eit seinare tidspunkt». 

 

 

---------------------------------------------- 

 

 

Hvorfor velge spansk?   
   

Spansk som språk og fag er i veldig vekst både i Norge og resten av verden. Det er det språket som 

har den raskeste økningen og går forbi de fleste språkene i utbredelse. Spansk er morsmålet for rundt 

480 millioner mennesker. Spansk er det tredje mest utbredte språket etter kinesisk og engelsk. I Norge  

skyldes økende interesse for spansk blant annet at vi i større grad ferierer mer i spansktalende områder. 

 

Majoriteten av den spansktalende befolkningen lever i Latin-Amerika. Det spansktalende Amerika er i dag et 

område i forandring og utvikling. Norges interesse for området og tendensene til nærmere samarbeid, både 

økonomisk, bistandsmessig og kulturelt, vil gjøre behovet for språket spansk sterkere i årene som kommer.       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Hvorfor velge tysk?                                                                                                                                                    

Tysk språk har tradisjonelt stått sterkt i norsk skole, og det er gode grunner for det. Det er nær 

beslektet med vårt eget språk, noe som gjør at etter kort tids arbeid med språket, kan en forstå det ‘ 

og gjøre seg forstått. Skolen legger nå større vekt på muntlig opplæring enn før. 
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Det er skrevet mye faglitteratur på tysk, så vel innenfor teknikk og vitenskap som kunst. Tyskland er en 

økonomisk stormakt. Tysk blir mer og mer brukt innenfor handel, og Tyskland er i dag en av våre viktigste 

handelsforbindelser.   

Den tyske industri står meget sterkt og spenner over mange felter, fra tungindustri og bilindustri til film og 

popmusikk. Tysk styrker derfor sin stilling innenfor forretningslivet og blir også mer brukt innenfor reiselivet. 

 
 

Hvorfor velge arbeidslivsfag?    

           
Arbeidslivsfag (ALF) er et praktisk alternativ til fremmedspråk og språklig fordypning. Faget skal gi 

elever som ønsker det, større mulighet til å arbeide praktisk og prøve ut sine interesser for yrkesfaglig opplæring.  

 

På 8. trinn er aktivitetene nokså lærerstyrte og knytta til ulike håndverksaktiviteter innen tekstil, sløyd, spikking 

etc. Elevene blir delt i grupper ut fra interesser. På 9. og 10. trinn blir aktivitetene mer yrkesrettet, også her etter 

interesser og muligheter, bl.a. for utplassering på arbeidsplasser. 10. trinn har i tillegg elevbedrifter hvor matlaging 

til kantina, formingsaktiviteter og aktivisering av barnehagebarn står sentralt. Faget er under utvikling, og to av 

lærerne har meldt seg på videreutdanning i faget.  

 

 

Hvorfor velge engelsk fordypning?                                                                   

Fordypning i engelsk bygger på det samme faglige grunnlaget som engelskfaget og skal legge           

til rette for faglig fordypning og videreutvikling av språklig og kulturell kompetanse i engelsk.  

 

Engelsk fordypning skal gi elevene et redskap for å kommunisere og samhandle gjennom digitale medier og 

teknologi. Vi jobber på mange ulike måter og bruker engelsk i spill og samtaler med hverandre. I dette faget 

jobber vi også mye praktisk, som å bruke Minecraft og filmer. Vi skal øve oss på å bruke engelsk i mange 

situasjoner, slik at du kan møte den engelskspråklige verden på best mulig måte. Engelsk brukes «world wide»,  

og det er derfor viktig å meste dette faget godt. 

 

 

 

Fremmedspråk i videregående opplæring (vgo.), gjeldende regler.                
 

På studieforberedende utdanningsprogram er 2. fremmedspråk obligatorisk. 

Elever som har gjennomført et fremmedspråk i grunnskolen, kan fortsette med samme språk på nivå 

II i vg1 og vg2, eller de kan velge et nytt fremmedspråk og gjennomføre nivå I i dette språket i løpet 

av vg1 og vg2. Da har de fullført kravet til 2. fremmedspråk i vgo. 

  

Elever uten 2. fremmedspråk i ungdomsskolen – og som velger studieforberedende utdanningsprogram i vgs. - må 

lese dette faget over 3 år i videregående skole. Vgs i Kristiansand tilbyr i dag kun tysk til denne gruppen.  

 

De yrkesforberedende utdanningsprogrammene i videregående skole har bare engelsk som fremmedspråk.  

Valget i ungdomskolen får dermed ingen konsekvenser for elever som søker yrkesfag etter 10. klasse. 

 

 

• Det kan være vanskelig å bestemme seg når man går i 7. klasse. Vi anbefaler derfor sterkt at du snakker 

med dem hjemme, lærerne dine, samt andre venner og bekjente som er litt eldre enn deg.  
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Valgfag: 
 
Eleven skal velge et valgfag for 8. trinn, 1,5 timer (90 min.) i uka.  

 

Havlimyra skole tilbyr følgende valgfag på 8. trinn 2023-2024 (avhengig av påmelding): 

 

1. Design og redesign 

2. Fysisk aktivitet og helse 

3. Medier og kommunikasjon  

4. Praktisk håndverksfag 

5. Programmering 

6. Reiseliv 

 

Elevene skal sette opp tre ønsker i prioritert rekkefølge. Dersom en faggruppe blir for liten, kan man bli satt opp 

på sitt andre eller tredje valg ved loddtrekning. Det samme gjelder dersom for mange elever velger samme fag. 

Vær derfor bevisst på alle tre valgene. 

 

Man kan ha det samme valgfaget på flere årstrinn, men årene bygger ikke på hverandre så eleven må forvente en 

del repetisjon det andre året i så tilfelle. Man kan ikke bytte valgfag i løpet av skoleåret! 

 

Det gis standpunktkarakter i faget. Ved inntak til videregående opplæring blir det beregnet en 

gjennomsnittskarakter i avsluttede valgfag fra ungdomsskolen. 

 

 

 

 

Litt om de ulike valgfagene: 

 

 

1. Design og redesign 

Elevene lager ulike formingsprodukter innen tekstil, maling og tegning basert på egen idé. 

Redesign omfatter fornying og gjenbruk eller utvikling av eksisterende produkter. 

Hovedmålet er å utvikle elevenes kreativitet og praktiske håndverksferdigheter  

gjennom selvstendig og skapende arbeid.  

 

Design og redesign passer for deg som: 

• trives med designprosess og produktutvikling innen tekstil, maling og tegning 

 

 

 

 

2. Fysisk aktivitet og helse  

Elevene deltar i gruppeaktiviteter og individuelle aktiviteter. 

I løpet av året er man innom ulike ballspill (fotball, håndball, volleyball, basketball, kanonball, 

innebandy). Man driver også med styrketrening, leker og turer i nærområdet. 

Her gjør man sitt beste, samhandler med og oppmuntrer medelever.   

Elevene får kunnskap om råd og anbefalinger angående kosthold og fysisk aktivitet.  

 

Fysisk aktivitet og helse passer for deg som: 

• liker fysisk aktivitet og vil lære mer om sammenhengen mellom kosthold og helse 
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3. Medier og kommunikasjon  

Elevene lærer å produsere ulike medieprodukter, slik som animasjonsfilm, kortfilm og 

reklamesnutter. Mesteparten av arbeidet foregår gruppevis, så her må man like å 

samarbeide. Sammen skal man bruke egnede verktøy for å produsere, kvalitetssikre, 

redigere og publisere sammensatte tekster med tekst, bilde, film og lyd. Man lærer å 

innhente, vurdere og bearbeide kildemateriale samt velge kreative virkemidler i utforming 

og design av innhold. 

 

Medier og kommunikasjon passer for deg som:                 

• liker film, data og animasjon, liker å ta bilder og liker å samarbeide     

 

 

 

 

4. Praktisk håndverksfag   

Elevene lærer å bruke verktøy på en trygg og hensiktsmessig måte og lærer om ulike 

råmaterialer og bruksmåter. De skal lage arbeidstegninger og lære å følge arbeidstegningene 

og instruksjoner for lage et produkt.  

Elevene skal kunne holde orden i arbeidet og på arbeidsplassen. Ikke minst skal elevene 

kunne ferdigstille produkter på en håndverksmessig, funksjonell, kreativ og estetisk måte. 

 

Praktisk håndverksfag passer for deg som: 

• trives med selvstendig og skapende arbeid innen trearbeid 

 

                

 

                                                                                                                                                                                                                                           

 

5. Programmering                                                                                                                                                                               

Elevene skal lære seg hvordan datamaskiner og dataprogrammer fungerer.  

De skal utforske og lære om koding, lære seg programmeringsspråk og algoritmisk tenkning.  

Elevene skal planlegge og skape et digitalt produkt og vurdere dette med tanke på  

brukervennlighet.                                                                                                  

 

Programmering passer for deg som:  

• liker å jobbe med data og vil lære programmering 

 

 

 

 

6. Reiseliv 

Elevene henter informasjon om sentrale reisemål ved hjelp av internett, litteratur og brosjyrer. 

De undersøker hva som kjennetegner ulike kulturer og særtrekk lokalt og globalt. Elevene gjør 

seg kjent med hva ulike turistmål kan tilby av ferieaktiviteter og attraksjoner. Det kan bli 

utflukter til destinasjoner i nærområdet. Vi lager turopplegg/presentasjon av valgfrie turistmål. 

Kanskje prøver vi oss på matlaging at ukjente retter. 

 

Reiseliv passer for deg som: 

• vil lære om ulike reisemål, tradisjoner og kulturer 
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Valg av fremmedspråk og valgfag 8. trinn Havlimyra skole  

 
Lever skjemaet til kontaktlærer på barneskolen senest fredag 12. mai.   

For sein innlevering og/eller manglende underskrift fra foresatte kan innebære at eleven stiller 

bakerst i køen ved fordeling av plasser!    

  

 

NAVN (skriv fullt navn tydelig): _______________________________________________________   

   

 

 

2. fremmedspråk, ALF eller språklig fordypning:   
   Sett opp tre ønsker i prioritert rekkefølge (1, 2 og 3) under.  

  

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

Valgfag:   
   Sett opp tre ønsker i prioritert rekkefølge (1, 2 og 3) under. 

 

FAG  ØNSKE 

Design og redesign    

Fysisk aktivitet og helse    

Medier og kommunikasjon     

Praktisk håndverksfag   

Programmering   

Reiseliv   
  

  

Alle tilbud gis under forutsetning av at gruppene blir store nok. 

  

 

 

_______________________________  _______________________________  

 

Underskrift elev     Underskrift foresatte   

 

 

 

FAG  ØNSKE 

Spansk    

Tysk    

Arbeidslivsfag (ALF)    

Engelsk fordypning    


